Press Release 報道関係各位 2022 年 10 月 19 日 クロスプラス株式会社

ATSURO TAYAMA が Disney | HERALBONY コレクションを発売

~10月19日(水)阪急百貨店うめだ本店にて先行発売~

創業 70 年で培ってきたアパレル開発を起点としたライフスタイルプロデュースカンパニー・クロスプラス株式会社(本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:山本 大寛、以下、クロスプラス)は、株式会社へラルボニー(本社:岩手県盛岡市、代表取締役:松田 崇弥、松田 文登、以下、ヘラルボニー)とウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社がコラボレーションする Disney | HERALBONY コレクションを『ATSURO TAYAMA(アツロウタヤマ)』ブランドにて限定販売いたします。



Disney | HERALBONY キービジュアル

Disney | HERALBONY コレクションでは、ヘラルボニーが提唱する「Love Difference. ちがいを愛する、世界がひろがる。」をコンセプトに、同社が契約する知的障害のある作家全 41 名が、オリジナルのアート作品を制作しています。『ATSURO TAYAMA(アツロウタヤマ)』ではこの取り組みに賛同し、本コレクションを発売することとなりました。

今回『ATSURO TAYAMA(アツロウタヤマ)』とヘラルボニーがコラボレーションするディズニーコレクションは、10 月 19 日(水)より阪急百貨店うめだ本店 9 階祝祭広場にて開催する「ヘラルボニーアートコレクション-異彩と出会う、新たな感動。-」の Disney | HERALBONY ポップアップストア会場とオンラインストア・EC にて先行発売いたします。また、11 月以降各 ATSURO TAYAMA 店舗と自社 EC サイト「クロスプラスオンライン」でも発売開始予定です。

「Disney | HERALBONY」特設サイト:https://love-difference.com/

「ヘラルボニーアートコレクション」:https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000167.000039365.html

■商品紹介(※一例)



Disney × HERALBONY | ART SHIRT Keisuke Mori

「フンパーティング」シャツ

価格 : 18,000 円 (税抜)

サイズ:36/38

しわになりにくいソフトな風合いのビエラ素材を使用。 フロントインできる前身の丈と腰回りの隠れる後ろ丈の段 差がデザインポイント。胸にミッキーマウスの全身シルエ ットがプリントされています。



<u>Disney × HERALBONY | ART PULLOVER Keisuke Mori</u> 「フンパーティング」トレーナー

価格 : 18,000 円 (税抜)

サイズ:36

シーズンレスのコットン/ポリエステル裏毛使用を使用し、ベーシックなクラシックスタイルにハッピーを添えるディズニープリントのハイブリット。胸元のミッキーマウス・ミニーマウスのプリントがチャーミングです。



<u>Disney × HERALBONY | ART PULLOVER Keisuke Mori</u>「フンパーティング」T シャツ

価格 : 16,000 円 (税抜)

サイズ:36

肌触りの良いスムース生地を使用したコットンロングTシャツは、コーディネートしやすいアイテムです。背中にミッキーマウスの大きな顔がプリントされています。



■販売情報

阪急百貨店うめだ本店 9 階祝祭広場

※10月19日(水)~10月31日(月)の期間限定発売

特設 EC サイト: https://www.hankyu-dept.co.jp/honten/h/heralbony/index.html

EC サイト: https://www.crossplus.jp/shop/at/ ※11 月以降販売

取り扱い店舗: ATSURO TAYAMA SHOP

(西武池袋本店、小倉井筒屋、熊本鶴屋百貨店、そごう広島店) ※11 月以降販売

※Disney | HERALBONY コレクションは、ヘラルボニーとウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社とのライセンス契約に基づき、ヘラルボニーが製造販売しています。

「ATSURO TAYAMA」ブランドコンセプト



マニッシュテイストをベースにした、ATSURO TAYAMA のスタイルは、アクティブな女性たちに支持されています。

ブランド設立 40 周年の実績に裏付けされた確かな服つくりは、グローバルに展開され、国境を越えて 多くの女性たちに服を着る楽しさを体験していただいています。

これからも、働く女性たちの味方として、魅力的な服づくりを貫いていきます。

公式サイト: http://atsurotayama.jp/

アートライフスタイルブランド「HERALBONY」概要

障害のある作家のアートデータを活用し、ハイブランドのアパレル用品(スカーフ・バッグ・ネクタイ等)をプロデュース。日本各地で展開するリアル店舗と越境 EC にて販路を拡張している。全日本仮囲いアートミュージアム事業で掲示したアート素材をアップサイクルするサスティナブル商品も手掛ける。

EC サイト: https://heralbony.com/

株式会社ヘラルボニ―概要



ヘラルボニーは、日本全国の主に知的な障害のある作家・福祉施設と契約を結び、アートデータを軸としたライセンス事業をはじめ、アートライフスタイルブランド「HERALBONY」を運営するブランド事業や、まち全体をアートで彩るタウン事業など、福祉領域の拡張を見据えた多様な事業を展開。「障害」のイメージ変容と、福祉を起点とした新たな文化の創造を目指します。社名である「ヘラルボニー」は、知的障害のある両代表の兄・松田翔太が小学時代に自由帳に記した謎の言葉。「一見意味がないと思われるものを世の中に新しい価値として創出したい」という意味を込めています。



会社名:株式会社ヘラルボニー / HERALBONY Co.,Ltd.

所在地:岩手県盛岡市開運橋通 2-38

代表者:代表取締役社長 松田 崇弥、代表取締役副社長 松田 文登

公式サイト:

https://www.heralbony.jp https://www.heralbony.com

クロスプラス概要

婦人服を中心とした衣料品・生活用品/雑貨の企画/製造/販売を手掛けるライフスタイルプロデュースカンパニーです。創業 70 年間の婦人服製造卸で培った販売店ネットワークから得る生活者の声から、一人ひとりの心身豊かな生活をデザインしていくウェルビーイングの実現に向けたニューノーマル時代に必要とされる商品を販売しています。さらに、生活者である社員からのアイデアを募る「新規商品検討会」を定期開催しており、デザイナー・パタンナー・MD・営業の横断的なチーム編成であるディビジョン制を敷いていることにより、スピーディーな商品開発が強みです。社員一人ひとりの個性や能力をクロスし、お客様にプラスアルファの価値をご提供し続けてまいります。

会社名:クロスプラス株式会社

代表者:山本 大寛

所在地:〒451-8560 愛知県名古屋市西区花の木 3-9-13

URL: https://www.crossplus.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

クロスプラス株式会社

メールアドレス info@atsuro-tayama.com

※大変恐れ入りますが、メールでのお問い合わせのみとなりますので、ご了承ください。